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Forslag til inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut til forårssamlingen 2016 skal 

fremsætte lovforslag om, at mindrebemidlede pensionister med egen bolig, skal sik-

res mulighed for at modtage op til 100.000 kr. til nødvendige vedligeholdelsesarbej-

der på deres hus.  

(Medlem af Inatsisartut Ane Hansen, Inuit Ataqatigiit)  

 

 

Inuit Ataqatigiit vil gerne takke Ane Hansen for dette støtteværdige forslag til, at de ældre som 

i mange år har betalt af på deres huse, og som nu er pensionister, kan få hjælp til at vedlige-

holde deres huse. 

 

Vi har et klart politisk formål, og det er at så mange ældre som muligt skal have mulighed for 

at bo i deres eget hjem så længe som muligt. Dette er vigtigt for os. Og derfor er der mulighed 

for hjemmehjælp og snerydning hvis der er behov for dette, og også at de kan få bragt mad til 

hjemmet. På denne måde prøver vi at sikre, at de kan blive boende i deres eget hjem.  

 

Men hvis der er tale om et hus, er der behov for vedligeholdelse, og dette kan ikke lade sig 

gøre med en pensionistindkomst. Derfor støtte vi op om Ane Hansens forslag til, at de ældre 

skal sikres mulighed for at modtage op til 100.000 kr. til nødvendige vedligeholdelsesarbejder 

på deres hus.  

 

Som bekendt har husejerne gennem BS mulighed for at vedligeholde eller udbygge deres hu-

se. Men der er også ældre som selv har bygget deres huse. Også de skal gives muligheder for 

at kunne blive boende.  

 

Ved eget hus er der ikke muligheder for nogen støtteordninger såsom boligsikring eller til re-

novering. Det bliver svært at låne i banken, for med en pensionistindkomst gives der ikke mu-

ligheder for lån i banken.  

 

Derfor støtter vi fra Inuit Ataqatigiit op om, at man ved at give de ældre en støtte på 100.000 

kr. til vedligeholdelse skal give dem mulighed for at kunne blive boende i hjemmet så længe 

som muligt. 

 

Og desuden mener vi, at vi ved dette tiltag kan være med til at give mere arbejde til tømrer-

ne. 

 

Hermed støtter vi om forslaget og anmoder om, at den går videre til det relevante udvalg. 


